Antrag auf Änderung von Abfallgefäßen

intragsteller (muss Eigentümer sein):	
nschrift:	
	der Abfallgefäße für folgendes Grundstück:
traße, Hausnummer:	
LZ, Ort:	
ersonenanzahl / Haushalte: /	<i>/</i>
ieferung (Gebühr: 40€/3 Tonnen oder 70€/Container)	
Gebührenbescheid kommt per Post)	
elbstabholung/Tausch beim Bauhof	
nur mit Meldebogen vom UmStadtBüro	
nöglich, wird per Post oder E-Mail zugesandt)	

Restmülltonne				
Bestand alt	Grund für den Tausch **	Bestand neu	Größe in Liter	Gebühr/Jahr *
			50 Liter	134,40 €
			60 Liter	163,20€
			80 Liter	216,00€
120 Liter 324,00		324,00€		
			240 Liter	648,00€
			1100 Liter	3.520,80€
* = inklusive der 12 Entleerungen bei den Gefäßgrößen 50 bis 240 Liter Restmüllvolumen				

- ** mögliche Gründe für den Tausch:
 - Verschleiß/Defekt
 - Diebstahl
 - Verbrannt
 - Beschädigt durch Abfuhr

Änderung wirksam ab:

01.		
	Monat	Jahr

Biotonne				
Bestand alt Grund für den Tausch		Bestand neu	Größe in Liter	
			120 Liter	
			240 Liter	

Nach	Fingang	des A	uftrags	erhalte	n Sie

unaufgefordert weitere Informationen.

Ort, Datum

Papiertonne				
Bestand alt	l den Tausch		Größe in Liter	
			240 Liter	
			1100 Liter	

Bitte an das UmStadtBüro senden:
E-Mail: umstadtbuero@gross-umstadt.de
Fax: 06078/781-308
oder per Post: UmStadtBüro, Saint-Péray-Straße 11,
64823 Groß-Umstadt

Wichtige Informationen:

- Für die An-, Um- und Abmeldung von Restmüll- und Bioabfallgefäßen wird jeweils eine Bearbeitungsgebühr von 12,50 € erhoben.
- Das Restmüllvolumen wird pro Person mit 12 Liter berechnet, egal welches Alter die Personen haben.
- Das kostenfreie Biogefäß richtet sich nach dem Restmüllgefäß. Wird mehr benötigt, fällt eine zusätzliche Gebühr von 2,40 € je 120 Liter pro Monat an.
 - Bespiel: 50 Liter bis 80 Liter Restmüllvolumen = 120 Liter Biogefäß kostenlos.
 - 120 Liter Restmüllvolumen = 240 Liter Biogefäß kostenlos.
 - 240 Liter Restmüllvolumen = 2x 240 Liter Biogefäß kostenlos.
- Papiergefäße sind kostenlos.
- Zusätzlicher Restmüllsack 50 L = 7,90 € (erhältlich im UmStadtBüro am Infopoint)
- Die aktuellen Gebühren für die Restmüllgefäße finden Sie auf der Homepage des ZAW's. (www.zaw-online.de)